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I FDF F 10 Solbjerg er alle voksne rollemodeller for børn og
unge.

Vi ved, at børn og unge ser op til lederne, og derfor tilstræber
vi en opførsel, som er forbilledlig. Dette gælder både i
hverdagen såvel som på de sociale medier. Vi møder børn og
unge i øjenhøjde og med respekt, og vi ved, at den voksne
hverken er mere eller bedre end barnet/den unge.
Vi skelner mellem en aldersgrænse på 18 år, ligesom
samfundet, på barn/ung og voksen.

Alkohol

Det er ikke tilladt at drikke alkohol, så længe der er børneaktiviteter i gang. Ledere kan
nyde begrænsede mængder alkohol i socialt samvær, efter dagen er afsluttet. Det er
ikke tilladt at være synligt beruset. På turer er det Skipper, der har det sidste ord.

Rygning

Vi accepterer ikke rygning i nærheden af børnene, og rygere skal gå afsides når de skal
ryge*. Dette gælder både unge, ledere og andre voksne der en del af vores aktiviteter.
Hvis børn alligevel aktivt opsøger en leder der er gået afsides, skal denne dog ikke
tvinges til at afslutte, men kan bede barnet om gå væk, og vente. For personer under 18
år, skal der fremvises en underskrevet seddel (“rygetilladelse”) fra forældre/ værger, før
rygning kan ske på lejre og til andre FDF aktiviteter. *Inklusive E-cigaret/damp, snus,
pibe mv.



Euforiserende stoffer

Det er ikke tilladt at medbringe og/eller indtage euforiserende sto�er ved
aktiviteter af enhver art i F 10 Solbjerg. Dette gælder både unge, ledere og
andre voksne der en del af vores aktiviteter.

Mobning

Mobning, og gentagne tilfælde af drillerier, der fører til oplevelsen af mobning,
må ikke finde sted i F 10 Solbjerg. Hvis den negative opførsel ikke kommer til
ophør ved samtaler og i samråd med forældre, kan det resultere i
hjemsendelse af barnet der mobber.

Sprog

Både Ledere og børn samt andre med berøring til kredsen forventes at bruge
et ordentligt, sobert og respektfuldt sprog i alle FDF arrangementer. Det
betyder, at der tilstræbes ikke at bruge bandeord, og at tonen holdes på et
respektfuldt leje. Det er acceptabelt at sige fra hvis man finder tonen for hård
uanset om man er en del af samtalen eller ej.

Skipper

På tur og lejr udpeges en Skipper. Skipper er den hovedansvarlige og har det
endelige ord ved tvister. Vedkommende vælges fra tur til tur og skal selv
acceptere opgaven. Jobbeskrivelse og ansvar for Skipperrollen defineres af de
deltagende ledere på turen.

På lejre kan dele af ansvaret uddelegeres til en daglig Vagthavende (aka
“havelåge”) så skipper ikke bliver udbrændt. Det er dog stadig Skippers der har
hovedansvaret.



Overnatning, omklædning og toiletbesøg

I forbindelse med overnatning ønsker vi i FDF F 10 Solbjerg, at lade børnenes
relationer gå forud for kønnet. Derfor kan lederne vælge om børnene kan sove
sammen eller blandet. Det er lederens pligt at sikre, at overnatningen foregår
under hensyntagen til alle. Det er altid Skipper der har det sidste ord ved
tvivlsspørgsmål/tvister. Ovenstående information skal være tydelig for
forældre/pårørende forud for enhver tur.

Da vi er en udekreds og de fleste af vores overnatninger derfor kommer til at
foregå i shelter, telt, hængekøje eller andet, vil vi naturligvis give plads i en
teltkabine til omklædning hvis ønsket er der, eller der kan klædes om i
soveposen. Alternativt kan der skiftes i “hold”. Toiletbesøg er en privat ting
uanset om det er i skovbunden eller på et wc, og dette skal respekteres af
alle.

Mandlige og kvindelige ledere hos børnene

Det efterstræbes, at der både er mandlige og kvindelige ledere i hver gruppe.
Dette er blandt andet ønskeligt for at imødekomme situationer, hvor et barn /
ung kan blive bragt i forlegenhed, fordi vedkommende ikke kan gå til en leder
af eget køn for at gå til. Det skal dog understreges, at fravær på det ene eller
andet køn aldrig må komme til at stå i vejen for, at møder eller lejre
gennemføres.

Kæresteri mellem en leder og et medlem

Kæresteri mellem en leder og et medlem under 18 år, er ikke tilladt. Man kan
ikke være leder i kredsen, hvis man er kæreste med et ungt menneske under
18 år, som også er medlem af kredsen. Det gælder, uanset om vedkommende
er over den seksuelle lavalder og uanset, hvor ligeværdige de to måtte virke.
Magtforholdet skal være ligeværdigt.



Børneattest

I FDF F 10 Solbjerg indhenter vi Børneattest på alle voksne over 16 år, der har
kontakt med vores børn. Der indhentes Børneattest i Det Centrale
Kriminalregister på nye voksne, når vi mener, at der er etableret et
samarbejde. I FDF F 10 Solbjerg vælger vi, at forny Børneattesten årligt.

Sociale medier

Kontakt mellem en leder og et barn eller ung på Sociale Medier må kun
etableres hvis det er foranlediget af barnet eller den unge selv; forstået
således, at en leder ikke må “sende en venne-anmodning”. Det er lederens
eget valg om man ønsker at acceptere en “venne-anmodning” fra et barn eller
ung i kredsen, men, ved at accepterer, vedkender lederen sig også at være FDF
leder uden for FDF. Det forventes derfor, at der også gennem de sociale
medier leves op til FDF's værdigrundlag og samværsregler.

Fotopolitik

Vores sigte med at vise billeder, er altid at vise vores aktiviteter og stemningen
i FDF.

Vi undgår at publicere profilbilleder, uheldige billeder og badebilleder. Ansvaret
for håndteringen af billeder af vores børn i F 10 Solbjerg påhviler kredslederne.
Ønsker man at få fjernet billeder, kan man kontakte enhver leder over 18 år, og
vi vil tage action så hurtigt som muligt.

Vi henstiller til at billeder slettes fra private telefoner samt private
skytjenester, når disse er uploadet til F10s drev i skyen. Billeder af børn må
ikke deles fra andre platforme end F10s, hvor der kan linkes fra
Læs hele fotopolitk på www.fd�10.dk/om-fdf/fotopolitik/


